



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANBRIT AKKUMULATOR AALBORG A/S

ANKERET 4, 9220 AALBORG ØST

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2024

Torben Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S Ankeret 4 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 81 18 32 28 Stiftet: 11. juni 1982 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Emmy Møller Hugo Møller Kirsten Irene Abildgaard Torben Møller
Direktion	Torben Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	379.455	349.853	333.358	262.946	242.126
Bruttoresultat.....	57.368	53.992	58.882	40.089	38.771
Resultat af primær drift.....	36.441	32.527	38.147	20.543	20.182
Finansielle poster, netto.....	-5.515	-1.546	-1.278	-1.066	-737
Årets resultat.....	24.129	24.172	28.757	15.187	15.166
Balance					
Balancesum.....	211.859	187.945	158.817	138.141	124.049
Egenkapital.....	62.808	62.679	66.507	52.750	52.563
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-23.700	-14.595	-6.620	-1.952	-669
Pengestrømme i alt.....	14.191	-4.029	-10.580	5.728	10.180
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-23.711	-15.127	-2.299	-2.212	-1.258
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	34	35	34	32	32
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	29,6	33,3	41,9	38,2	42,4
Egenkapitalforrentning.....	38,5	37,4	48,2	28,8	28,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier hovedsageligt til person-, vare- og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 24.129 tkr. (24.172 tkr. i 2021/22). Selskabets egenkapital udgør herefter 62.808 tkr., og balancesummen udgør 211.859 tkr.

Omsætningsvolumen er øget i forhold til sidste år, mens omkostninger til fragt og generelle prisstigninger på varer og personale er øget som følge af udviklingen i samfundet, hvor inflation og rentestigninger har medført et højere omkostningsniveau end tidligere år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat blev lavere end forventet trods øget efterspørgsel, men grundet øgede omkostninger vurderes resultatet af ledelsen at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Vareindkøb fra udlandet og varesalg til udlandet medfører, at valutakursudviklingen for EUR og især USD påvirker årsregnskabet, herunder resultat, pengestrømme og egenkapital. Historisk har udsving i valutakurser ikke påvirket selskabets drift eller resultat i særlig grad.

Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af valutaforhold. Selskabet er herudover ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitetsniveau er fornuftigt og forventningerne til det kommende regnskabsår er positive. Ledelsen forventer, at der for regnskabsåret 2023/24 realiserede en omsætning og et resultat, der ligger på niveau med 2022/23. Som følge heraf forventes det, at der fortsat er en positiv likviditet i 2023/24, og at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige. Der forventes et tilfredsstillende resultat.

Redegørelse for samfundsansvar

Danbrit Akkumulator Aalborg A/S er en familieejet virksomhed, som overordnet fokuserer på ansvarlighed i alle sine aktiviteter, hvilket afspejles i selskabets grundlæggende værdier for samfundsansvar.

Forretningsmodel

Selskabets primære formål består i engroshandel med batterier og ladeløsninger til erhverv.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Miljø og klima

Der er ikke udarbejdet formelle politikker for miljø og klima, men selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet. Selskabet har etableret forretningsgange, der sikrer en korrekt og sikker opbevaring af batterier samt at brugte batterier bortskaffes på en ansvarlig måde.

Danbrit Akkumulator Aalborg A/S forsøger kontinuerligt at mindske sit - og sine kunders - negative aftryk på klimaet, og herunder kan følgende initiativer i året og tidligere år fremhæves:

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

- Øget fokus på indsamling af brugte batterier hos kunder, således batterierne bliver korrekt bortskaffet til kvalificeret og certificeret aftagere og genanvendt til produktion af nye batterier.
- Løbende forbedringer af forretningsgangene for indhentelse og genanvendelse af brugte batterier og selskabets nye lagerlokation i Aalborg understøtter i endnu højere grad en forsvarlig opbevaring af de brugte batterier inden de sendes videre til kvalificeret og certificeret aftagere.
- Øget fokus på salg af solcelle- og batteripakkeløsninger til kunder for at sikre øget produktion af grøn energi, reduktion af brændstofforbrug hos kunders vognpark samt øget driftssikkerhed.
- Vedvarende fokus på overholdelse af gældende love på området.

Det forventes, at initiativerne i de kommende år vil bidrage til, at mindst samme mængde af brugte batterier indsamles og bortskaffes på ansvarlig vis.

Sociale- og medarbejderforhold

Selskabet prioriterer højt selskabets medarbejdere og sikrer igennem løbende tiltag et sundt og sikkert arbejdsmiljø i henhold til gældende lovgivning herom.

Der er et naturligt fokus på arbejdssikkerheden, og medarbejderne har de nødvendige kompetencer til at håndtere batterier på forsvarligvis. Selskabets lagerlokationer overholder alle gældende krav til opbevaring af nye og brugte batterier. Selskabet har i året opført nye lagerlokaler på hovedkontoret i Aalborg, der i endnu højere grad understøtter arbejdssikkerheden.

Der har i indeværende år ikke været konstateret arbejdsulykker eller brud på gældende regler for opbevaring af forskellige typer af batterier. Det er ledelsens mål for de kommende år, at der ligeledes ikke er arbejdsulykker eller konstateres uforsvarlig opbevaring af beholdningen af batterier.

Menneskerettigheder

Det er ledelsens holding, at alle mennesker skal behandles i overensstemmelse med de internationale standarder for menneskerettigheder. Som familieejet og -drevet virksomhed har ledelsen fokus på ansvarlighed i alle aktiviteter. Ledelsen stræber således efter at udvise ordentlighed. Dette sker bl.a. ved at udvise respekt for medarbejdere, kollegaer, kunder og leverandører. Kulturen i virksomheden medfører, at ledelse og medarbejdere har et naturligt fokus på respekt for menneskerettigheder.

Selskabet har haft et normalt driftsår, hvor forretningen i lighed med tidligere år har været drevet med respekt for menneskerettighederne. Ledelsen ønsker også fremadrettet, at selskabet drives med respekt herfor.

Antikorruption og bestikkelse

Ledelsen har nultolerance over for korruption, bestikkelse eller svindel på anden vis. Organisationen er begrænset og alt drift og salg sker fra Danmark, hvorfor ledelsen finder, at risikoen herfor er begrænset. Ledelsens holdninger er klart kommunikeret ud til medarbejdere, således de er bekendte med holdningerne ved udførelse af deres arbejde.

Ledelsen forventer endvidere, at selskabets leverandører udlever de samme holdning ved ageren med deres leverandører.

Der har ikke været konstateret korruption, bestikkelse eller svindel på anden vis i året. Ledelsen forventer ligeledes, at det vil være tilfældet de kommende år.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan....	4	4	4	4	4
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan....	50%	50%	50%	50%	50%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	1	1	1	1	1

Ud af det samlede antal medlemmer i selskabets øverste ledelsesorgan, udgør det underrepræsenterede køn 50%, hvilket opfylder kriteriet for en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik

Det er vurderet, at selskabet ikke har behov for en politik for dataetik. Selskabet behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	379.454.698	349.853
Vareforbrug		-308.407.746	-284.757
Andre driftsindtægter.....		11.500	314
Andre eksterne omkostninger.....	2	-13.690.430	-11.418
BRUTTORESULTAT		57.368.022	53.992
Personaleomkostninger.....	3	-19.125.017	-19.087
Af- og nedskrivninger.....		-1.801.968	-2.378
DRIFTSRESULTAT		36.441.037	32.527
Andre finansielle indtægter.....		112.364	76
Andre finansielle omkostninger.....	4	-5.627.222	-1.622
RESULTAT FØR SKAT		30.926.179	30.981
Skat af årets resultat.....	5	-6.796.911	-6.809
ÅRETS RESULTAT	6	24.129.268	24.172

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		52.044.835	16.352
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.974.162	4.173
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	13.586
Materielle anlægsaktiver.....	7	56.018.997	34.111
ANLÆGSAKTIVER.....		56.018.997	34.111
Handelsvarer.....		93.678.139	102.198
Forudbetalinger for varer.....		229.520	2.504
Varebeholdninger.....		93.907.659	104.702
Tilgodehavender fra salg.....		45.430.332	46.882
Periodeafgrænsningsposter.....	8	200.945	139
Tilgodehavender.....		45.631.277	47.021
Likvide beholdninger.....		16.301.547	2.111
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		155.840.483	153.834
AKTIVER.....		211.859.480	187.945
PASSIVER			
Aktiekapital.....	9	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		61.808.268	37.679
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....		0	24.000
EGENKAPITAL.....		62.808.268	62.679
Hensættelser til udskudt skat.....	10	846.490	636
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		846.490	636
Selskabsskat.....		6.586.643	6.852
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	6.586.643	6.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.191.872	30.646
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		74.467.290	57.857
Anden gæld.....		41.958.917	29.275
Kortfristede gældsforpligtelser.....		141.618.079	117.778
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		148.204.722	124.630
PASSIVER.....		211.859.480	187.945
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	2		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	1.000.000	37.679.000	24.000.000	62.679.000
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		24.129.268		24.129.268
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-24.000.000	-24.000.000
Egenkapital 30. september 2023.....	1.000.000	61.808.268	0	62.808.268

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
Årets resultat.....	24.129.268	24.172
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.801.968	2.378
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-11.500	-314
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.796.911	6.809
Betalt selskabsskat.....	-6.851.840	-8.128
Ændring i varebeholdninger.....	10.794.643	-13.302
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.389.767	-7.505
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-253.652	15.332
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	37.795.565	19.442
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-23.711.355	-15.127
Salg af materielle anlægsaktiver.....	11.500	532
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-23.699.855	-14.595
Afdrag på finansiel leasinggæld.....	0	-58
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-24.000.000	-28.000
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser til ejerselskaber.....	24.095.173	19.182
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	95.173	-8.876
ÆNDRING I LIKVIDER.....	14.190.883	-4.029
Likvider 1. oktober.....	2.110.664	6.140
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	16.301.547	2.111
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	16.301.547	2.111
LIKVIDER.....	16.301.547	2.111

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Selskabet har kun ét segment.			
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Samlet honorar:			
BDO.....	269.300	170	
	269.300	170	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	200.000	165	
Andre ydelser.....	69.300	5	
	269.300	170	
Personaleomkostninger			3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	35	
Løn og gager.....	16.875.062	16.846	
Pensioner.....	1.929.440	1.906	
Andre omkostninger til social sikring.....	320.515	335	
	19.125.017	19.087	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.467.269	1.105	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.159.953	517	
	5.627.222	1.622	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.586.643	6.852	
Regulering af udskudt skat.....	210.268	-43	
	6.796.911	6.809	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	24.000	
Overført resultat.....	24.129.268	172	
	24.129.268	24.172	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
			Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022.....	22.032.288	13.552.212	13.585.690	
Overførsel.....	13.585.690	0	-13.585.690	
Tilgang.....	22.813.960	897.395	0	
Afgang.....	0	-206.865	0	
Kostpris 30. september 2023.....	58.431.938	14.242.742	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	5.681.043	9.379.537		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-206.865		
Årets afskrivninger	706.060	1.095.908		
Af- og nedskrivninger 30. september 2023....	6.387.103	10.268.580		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.	52.044.835	3.974.162	0	
Periodeafgrænsningsposter				8
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger til forsikring, vægtafgift mv. vedrørende de efterfølgende år og udgør 249 tkr. (139 tkr. i 2021/22) på balancedagen.				
		2023 kr.	2022 tkr.	
Aktiekapital				9
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.000.000	1.000	
		1.000.000	1.000	

NOTER

					Note
Hensættelser til udskudt skat					10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Grunde og bygninger.....		805.748		635	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		40.742		1	
		846.490		636	
Udskudt skat 1. oktober.....		636.222		679	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		210.268		-43	
Udskudt skat 30. september.....		846.490		636	
Langfristede gældsforpligtelser					11
	30/9 2023		Afdrag	30/9 2022	
	gæld i alt		næste år	gæld i alt	
Selskabsskat.....	6.586.643	0	0	6.851.840	
	6.586.643	0	0	6.851.840	
Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
<i>Operationel leasing</i>					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 1-17 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 801 tkr.					
<i>Huslejeforpligtelser</i>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 22 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanbrit Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scanbrit Holding Aalborg ApS, samt dette selskabs eneanpartshaver Torben Møller, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbrit Holding Aalborg ApS, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
